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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Hemställan om att ingå borgen för Knivstavatten 
AB 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  

1. Kommunfullmäktige beslutar att Knivsta kommun, såsom för egen skuld, 
ingår borgen för Knivstavatten AB:s låneförpliktelser upp till ett totalt högsta 
lånebelopp om 260 376 000 kronor, jämte därpå löpande räntor och 
kostnader. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del:  

2. Beslutet är omedelbart justerat. 

Sammanfattning av ärendet  
Knivstavatten AB har gjort en formell begäran om höjt borgenstak med 65,5 miljoner 
kronor till 260 miljoner kronor.  

Bakgrunden är att bolaget genomför och planerar för investeringar i utbyggnad av 
VA infrastrukturen. Bolaget har därför ett behov av finansiering till goda villkor, vilket 
en kommunal borgen medför. Knivstavatten AB har sedan en tid tillbaka också 
möjlighet att låna genom Kommuninvest men det förutsätter en kommunal borgen. 
Förslaget är att godkänna bolagets begäran om höjt borgenstak. 

Ärendets uppkomst och historik 
Ärendet väcktes på Knivstavatten AB styrelsemöte den 12 december 2024 att 
hemställa om en höjning av borgenstaket med 65,5 miljoner kronor, § 63. 

Rättslig utredning 

Lagstöd  
Enligt vattentjänstlagen är det kommunerna som är skyldiga att ordna vattentjänster. 
Vattentjänstlagen reglerar förhållandet mellan kommunen, huvudmannen och 
brukaren. Vattentjänstlagens regler syftar till att säkerställa att vattenförsörjning och 
avlopp ordnas i ett större sammanhang, om det behövs med hänsyn till skyddet för 
människors hälsa eller miljön. Det är tänkt att huvudmannen ska tillhandahålla 
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vattentjänster i ett långsiktigt perspektiv. Huvudmannen ska bedriva verksamheten 
till en låg kostnad och verksamheten ska vara självfinansierad. 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Knivstavatten AB:s verksamhet är självfinansierad utan vinstsyfte enligt 
vattentjänstlagen, ett naturligt monopol. Det gör att den ekonomiska risken för ett 
kommunalt borgensåtagande är mycket liten trots stora framtida investeringar inom 
bolaget. Borgensåtagandet ger kommunen en mindre intäkt vid nyttjande av 
borgensutrymmet.  

Knivsta kommun har efter detta beslut ett totalt borgensåtagande om 1 957 miljoner 
kronor för kommunala bolag och kommunalförbund. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Konsekvenser om beslutet inte tas 
Om Knivsta kommun inte höjer borgensnivån kommer Knivstavatten sannolikt låna 
pengar till högre räntekostnad som i sin tur får en negativ påverkan på VA-taxan, det 
skulle även kunna innebära att investeringar skjuts på framtiden. 

Samlad bedömning 
Knivstavatten AB genomför flera stora och viktiga investeringar som behöver 
lånefinansieras. Knivstavatten har därför behov av förmånlig finansiering genom 
exempelvis Kommuninvest, höjningen av borgenstaket är 65,5 miljoner kronor till 
totalt 260 376 000 kronor.  

Genom att kommunen lämnar borgen för lånen erhåller VA-bolaget en förmånligare 
finansiering och för Kommuninvest är det också ett krav, detta i sin tur har bedöms 
ha en positiv inverkan på VA-taxan i det längre perspektivet.  

Borgensåtagandet är en ekonomisk risk för Knivsta kommun, men kommunen och 
dess bolag har monopol på VA-verksamheten och bedömningen är att risken är 
mycket låg. Knivsta kommun erhåller dessutom en intäkt för utnyttjat 
borgensutrymme vilket är positivt för kommunens ekonomi. Förvaltningen 
rekommendation är att bifalla en höjning av borgenstaket.  
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Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-01-10 
Ansökan 2024-12-13 

Beslutet skickas till 
Akten  
Knivstavatten AB 
Ekonomichef Knivsta kommun 

Dan-Erik Pettersson 

Ekonomichef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Ärendet avser ett höjt borgenstak för att erhålla förmånliga lånevillkor för 
Knivstavatten AB och har således ingen påverkan på barn.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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